ANNOTATIONES.

plurimum psaltriæ erant, id est, cantare simul et citharam pulsare noverant. Hæc nomen habebat ab insulâ maris Ægæi, Chio dictâ, hodie Scio, ann. 1565. à Turcis per nefas et contra fidem occupata: vino optimo celebrata quondam. Vide lib. iii. Ode 19. v. 5.

8. *Excubat.*] Viget, agit in juvenili facie, in senili verò quasi sopitus elanguescit, segnis, emortuus.

9. *Importunus.*] Levis, mobilis, inconstans: alii perperam; non bene conveniens.

Aridas Quercus.] Sic lib. i. Ode 25. v. 19. De Lydiâ, *aridas frondes*, id est, meretrices vetustate deformes, in quibus nec succus, nec color, nec species, ut olim.

12. *Capitis nives.*] Velut duriusculam hanc translationem ac metaphoram, atque à longinquâ ductam similitudine notat Quintilianus, lib. viii. cap. 6. Verùm talia Pœtis quidem, non itâ vero prosæ convenire ibid. subjungit.

13. *Nec Coæ referunt, &c.*] Præteritos annos, formam pristinam non reducant seu vestes pretiosæ seu gemmæ et lapilli, nec quivis corporis cultus et ornatus. Auson.

Dicebam tibi, Galla, sc̄nescimus: effugit ætas, Nec revocare potes qui perierit dies.

Coæ purpuræ.] Cos Asia insula versis oram Cariæ littoralem, hodie Lango; valde ferax, ut proverbio diceretur, quem Cos non nutrit, hunc neque Ægyptus, in eos quibus vix maxima satisfaciunt. Eustath. Iliad. xiv. Apellis eximii illius pictoris patria fuit. In eâ texebantur panni subtilissimi è bombyce: non procul autem purpura fiebat exquisita. Ergò vel de purpureis reipsâ vestibus intellige locum hunc, vel de bombycinis candore eximio nitentibus. Vide Annot. ad v. 10. Ode 1. hujus lib. Lege et Plin. lib. xi. cap. 22. ubi, *Telas araneorum modo texunt ad vestem luxurque feminarum, quæ bombycina appellatur. Prima eas redordiri rursusque texere invenit in Co mulier Pamphila, &c.* et cap. 23. *Bombyces et in Co insulâ nasci tradunt . . . fieri autem primò papilionis parvos nudosque, mox frigorum impatiens villis inhorrescere, et adversum hyemem tunicas sibi instaurare densas, pedum asperitate*

radentes foliorum lanuginem in vellera: hanc ab his cogi subigique unguum carminatione, mox trahi inter ramos, tenuarique, ceu pectine, &c. Falli porrò Plinium constat: nec enim è foliis, quibus insidet papilio, sed ex alvo suâ promit tenuem istam lanuginem, filaque ac totum opus.

15. *Notis condita fastis.*] In fastis perscribebantur nomina anni, facta magnorum virorum: seu, fasti libri erant, in quibus cujusque diei annique gesta notabantur ad memoriam posterorum. Ciceron. Epistol. *Decrevi ut in fastis ad eum diem Bruti nomen adscriberetur . . . Quod cum ego dabam Bruto, notam esse in fastis gravissimâ victoria memorem volebam.* Sensus Horatii est: sicut non redeunt anni Consulum aliorumve in fastis et annalibus scripti; sic prior etas Lyces famosè transacta non redibit. Juventus, forma, gratia, dudum abierunt, nunquam reparabuntur aut redibunt.